



Governo Municipal de
QUIXERAMOBIM

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE QUIXERAMOBIM- QUIPREV



OUTROS ANEXOS

XVII – Relatório de Saldos do Almojarifado

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO QUIPREV
 GRUPO : BENS DE CONSUMO
 SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo quant.	Valor unit med	Saldo valor R\$
Subgrupo : 07 Gêneros alimentícios						
058374	Café puro da região torrado e moído, acondicionado em pacote aluminizado	PACOTE	28/12/2021	50,000	5,950	297,50
058375	Açúcar tipo cristal, embalagem saco plástico transparente atóxico, inviolável.	QUILO	28/12/2021	53,000	3,600	190,80
Total Subgrupo : 07 Gêneros alimentícios				103,000		488,30

Subgrupo : 16 Material de expediente

004781	PASTA AZ	UNIDADE	01/09/2021	25,000	10,900	272,50
004782	GRAMPEADOR	UNIDADE	23/09/2021	1,000	62,900	62,90
004865	PASTA SUSPensa	UNIDADE	28/10/2021	17,000	2,200	37,40
005415	ENVELOPE A4	UNIDADE	06/12/2021	73,000	0,350	25,55
007022	Lapis	UNIDADE	03/05/2021	7,000	0,350	2,45
007615	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	23/09/2021	1,000	2,250	2,25
008131	PASTA SUSPensa C/50 UND	CAIXA	03/04/2019	2,000	92,500	185,00
008135	CLIPES 2/0 C/100 UNID	CAIXA	03/05/2021	5,000	2,433	12,17
008144	PASTA CLASSIFICADORA C/10UND	PACOTE	14/12/2021	6,000	47,738	286,43
028243	Borracha ponteira, para lápis grafit e	UNIDADE	09/02/2021	3,000	0,250	0,75
028246	Caneta esferográfica azul	UNIDADE	28/12/2021	11,000	1,000	11,00
028248	Caneta esferográfica preta	UNIDADE	23/09/2021	23,000	1,000	23,00
028252	livro de ata	UNIDADE	30/10/2020	1,000	22,900	22,90
028254	pasta ofício transparente com abas e elastico	UNIDADE	28/12/2021	4,000	4,650	18,60
038286	CORRETIVO LIQUIDO	UNIDADE	24/09/2021	4,000	2,850	11,40
038288	GRAMPO 26/6 C/5000	CAIXA	30/06/2021	2,000	6,350	12,70
048345	Clipes nº6/0, C/50und	CAIXA	03/05/2021	4,000	2,900	11,60
058362	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado 2/0	CAIXA	07/05/2021	2,000	2,350	4,70
058363	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado 6/0	CAIXA	07/05/2021	2,000	3,450	6,90
058364	Fita krafite gomada crespado uso geral 50x50, marrom	ROLO	29/07/2021	1,000	39,900	39,90
058365	Grampos para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades,	CAIXA	07/05/2021	5,000	6,400	32,00
058366	Liga elástica (Elastico) nº 18 standard na cor amarela, com capacidade para envio	PACOTE	24/09/2021	3,000	4,950	14,85
058367	Papel ofício tamanho A4 210x297 75g, C/ 500 folhas cada resma.	RESMA	01/12/2021	43,000	22,900	984,70
Total Subgrupo : 16 Material de expediente				245,000		2.081,64

Subgrupo : 17 Suprimentos de informática

058368	Tinta similar para impressora ecotan k Black 1l	UNIDADE	07/05/2021	3,000	89,900	269,70
058369	Tinta similar para impressora ecotan k Amarelo 65ml	UNIDADE	07/05/2021	3,000	89,900	269,70

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO QUIPREV
 GRUPO : BENS DE CONSUMO
 SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo quant.	Valor unit med	Saldo valor R\$
058370	Tinta similar para impressora ecotan k Ciano 65ml	UNIDADE	07/05/2021	3,000	89,900	269,70
058371	Tinta similar para impressora ecotan k Magenta 65ml	UNIDADE	07/05/2021	3,000	89,900	269,70
058372	Mouse óptico com fio USB, cor preto	UNIDADE	07/05/2021	2,000	15,900	31,80
058373	Teclado padrão abnt2, com fio USB, cor preto, Multimídia	UNIDADE	24/09/2021	1,000	34,900	34,90
Total Subgrupo : 17 Suprimentos de informática				15,000		1.145,50

Subgrupo : 21 Material de copa e cozinha

018207	PANO DE PRATO EM ALGODAO	UNIDADE	01/03/2021	1,000	3,550	3,55
018217	COPO DESCARTAVEL 50ML	CAIXA	02/04/2019	1,000	44,900	44,90
018219	GUARDANAPO C/50	PACOTE	16/12/2020	2,000	1,500	3,00
028238	COPO PARA CAFÉ 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	30/06/2021	20,000	1,554	31,09
028239	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	03/11/2021	1,000	4,950	4,95
058376	Coador de café, material tecido, tamanho aprox. 19 cm de diâmetro	UNIDADE	07/05/2021	1,000	2,900	2,90
058377	Copo plástico descartável p/ água, 180 ml, branco, pacotes de 100 unidades cada.	PACOTE	28/12/2021	12,000	4,950	59,40
058379	Pano de prato, material algodão, com comprimento 68 cm, largura 40 cm, cor branca.	UNIDADE	07/05/2021	2,000	3,000	6,00
Total subgrupo : 21 Material de copa e cozinha				40,000		155,79

Subgrupo : 22 Material de limpeza e higienização

005962	ESPONJA DE AÇO	UNIDADE	07/05/2021	1,000	1,250	1,25
007012	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	30/06/2021	8,000	0,800	6,40
038314	RODO TAMANHO GRANDE MEDINDO 30CM, CABO ROSCAVEL REVESTIDO EM PLASTICO RESISTENTE	UNIDADE	30/10/2020	1,000	5,500	5,50
048346	ACIDO MURIATICO 1000ML	UNIDADE	12/08/2021	14,000	3,600	50,40
048347	AGUA SANITARIA 1000ML	UNIDADE	25/06/2021	3,000	2,000	6,00
048348	ALCOOL GEL 1000ML	UNIDADE	07/05/2021	2,000	28,400	56,80
048349	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML	UNIDADE	07/05/2021	2,000	9,900	19,80
048351	DETERGENTE 500ML	UNIDADE	07/06/2021	3,000	1,850	5,55
048352	SACO P/ LIXO 100L PCT 05 UNIDADES	PACOTE	06/12/2021	1,000	2,800	2,80
048354	PANO DE CHÃO PCT 03 UNIDADE	PACOTE	18/12/2020	1,000	9,950	9,95
048357	SABÃO EM PÓ	UNIDADE	23/03/2021	3,000	3,350	10,05
058380	Água sanitária, frasco resistente e com capacidade de 1000 ml, prazo de validade	UNIDADE	23/11/2021	6,000	2,000	12,00
058381	Álcool GEL 92,8 (65) - uso doméstico frasco c/ 5000 ml e com selo do INMETRO	UNIDADE	13/07/2021	1,000	14,900	14,90
058382	Odorizador de ambientes, spray perfumado, meses variados, frasco com 360 ml.	UNIDADE	10/08/2021	2,000	10,900	21,80
058383	Desinfetante, com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, várias fragrâncias	UNIDADE	14/12/2021	8,000	6,600	52,80

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO QUIPREV
GRUPO : BENS DE CONSUMO
SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo quant.	Valor unit med	Saldo valor R\$
058385	Esponja para limpeza dupla face, sen do uma face em feltro abrasivo e a outra	UNIDADE	28/10/2021	7,000	0,800	5,60
058386	Sabão em pó, podendo ser usados em todos os tipos de tecido, acondicionados em e	UNIDADE	23/11/2021	6,000	4,800	28,80
058387	Saco para lixo 100 litros pct com 05 unid	PACOTE	07/05/2021	15,000	2,800	42,00
058388	Saco para lixo 30 litros pct com 10 unid	UNIDADE	28/12/2021	13,000	2,800	36,40
058389	Vassoura em nylon com cabo rosável r evestido em plástico, encaixe plástico resis	UNIDADE	07/05/2021	2,000	10,500	21,00
058390	Pano para limpeza de chão pct com 03 unid em algodão	PACOTE	07/05/2021	2,000	10,200	20,40
058392	Flanela ouro, 90% algodão, tamanho mínimo 28cm x 38cm, prazo de validade mínima	UNIDADE	07/06/2021	1,000	3,650	3,65
058393	Papel Higiénico / Pacote com 4 rolos	UNIDADE	28/12/2021	18,000	4,900	88,20
Total Subgrupo : 22 Material de limpeza e higienização				120,000		522,05
Total geral :				523,000		4.393,28



LIANDERSON ALMEIDA DE SOUSA
RESPONSÁVEL PELO ALMOXARIFADO